РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от  _31_ января 2023  года             №  _353_
г. Петухово

 О внесении изменений  в решение  Думы  Петуховского муниципального округа
Курганской области от 31 марта 2022 года № 197 «О квалификационных требованиях к

уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу
работы по специальности, направлению подготовки, которые необходимы для замещения
должностей муниципальной службы в органах местного  самоуправления Петуховского

муниципального округа Курганской области»

В соответствии  с  Федеральным  законом  от  2  марта  2007  года  №  25-ФЗ  «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курганской области от 30 мая 2007
года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской
области»,  Уставом  Петуховского  муниципального  округа  Курганской  области,  Дума
Петуховского муниципального округа Курганской области РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы  Петуховского муниципального округа Курганской области от
31 марта 2022 года № 197 «О квалификационных требованиях к уровню профессионального
образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению
подготовки, которые необходимы для замещения должностей муниципальной службы в органах
местного   самоуправления  Петуховского  муниципального  округа  Курганской  области»
следующие изменения:

1.1  пункт  2  приложения  к  решению  Думы   Петуховского  муниципального  округа
Курганской области от 31 марта 2022 года № 197 «О квалификационных требованиях к уровню
профессионального  образования,  стажу  муниципальной  службы  или  стажу  работы  по
специальности,  направлению  подготовки,  которые  необходимы  для  замещения  должностей
муниципальной службы в органах местного  самоуправления  Петуховского муниципального
округа Курганской области» изложить в новой редакции:

«2. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет
со  дня  выдачи  диплома  устанавливаются  квалификационные  требования  к  стажу
муниципальной  службы  или  стажу  работы  по  специальности  для  замещения  главных
должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или
стажа работы по специальности, направлению подготовки».

2. Опубликовать настоящее решение  в установленном порядке.
3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на мандатную комиссию
Думы Петуховского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы
Петуховского муниципального округа                                                                      Е.Ф. Николаенко

Временно исполняющий обязанности
Главы  Петуховского муниципального округа                                                          А.В. Волков

Проценко Н.Г.
(35235)38355